
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.725, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 79/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, REAGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA 

USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

A FAVARIN 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

1 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: 

MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, 

COMPRIMENTO:  14 CM, FORMATO: TIPO 
ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, 

ESPESSURA: 2 MM. PACOTE COM 100 

UNIDADES. CÓDIGO BPS: BR0348807.  

ESTILO 50,00 3,80 

INGALAB 
EQUIPAMENTO

S PARA 

LABORATORIOS 
LTDA - ME 

2 ABX MINICLEAN, COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO  

CONTENDO 1.000 ML. 

 
  

EBRAM 30,00 40,00 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 
LABORATORIOS 

LTDA - ME 

3 ABX MINILYSE LMG, COMPATÍVEL COM 

O APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO   

CONTENDO 1.000 ML. 
 

  

EBRAM 25,00 120,00 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

4 ABX MINITON LMG, COMPATÍVEL COM O 

APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO DE 
20  LITROS 

 

  

EBRAM 20,00 70,99 

MUNDIAL 
SOLUCOES 

LABORATORIAI

S LTDA 

5 ABX MINOCLAIR, COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO  

CONTENDO 500 ML 

  

HEMOGRA
M 

10,00 50,00 

AMARILDO 
BASEGGIO & 

CIA LTDA - ME 

8 ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 
70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM   

EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA: 

GEL. FRASCO CONTENDO 1.000 ML. 
CÓDIGO BPS: BR0380018  

TUPI 300,00 4,45 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 
LABORATORIOS 

LTDA - ME 

9 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, 

APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: 

ALVEJADO,   PURIFICADO, ISENTO DE 
IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO 

MELHORM

ED 

500,00 2,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESTÉRIL, PACOTE CONTENDO 95G. 

CÓDIGO BPS BR0279727.  

SUPREMA 
HOSPITALAR 

EIRELI 

10 AVENTAL DESCARTÁVEL USO 
HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA,   

PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, 

TAMANHO ÚNICO, TNT 100% 
POLIPROPILENO.   

BLANC 10.000,00 3,20 

NOVA FASE 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA  

11 BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO 

INOXIDÁVEL, 40 CM, 6.300 ML. CODIGO 

BPS: BR0378218 
 

  

ABC 5,00 235,90 

KIENTRO 

BRASIL LTDA 

12 BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE  40 

X 30 X 7 CM, ESTERILIDADE: 
ESTERILIZÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0440161.  

FAMI 5,00 258,00 

SUPER 

DIAGNOSTICA 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

15 CHECK DEVICE 1000 TESTE MINICUBE 

(10294) APARELHO VHS   

DIESSE 2,00 2.400,00 

FENIX 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

17 COLETOR DE URINA, MATERIAL: 
PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, 

MODELO:  INFANTIL, CAPACIDADE: 

CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ADESIVO 

HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 10 

UNIDADES. CÓDIGO BPS: BR0419390.  

CRAL 400,00 1,98 

INGALAB 
EQUIPAMENTO

S PARA 

LABORATORIOS 
LTDA - ME 

18 COLUNA DEIONIZADORA DE CS 1800 
EVOLUTION BIVOLTS PERMUTION, SEM 

TROCA  DE COLUNA - COLUNA 

COMPLETA. 
  

PERMUTIO
N 

8,00 2.250,00 

PHARMED 

COMERCIO E 

DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

19 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 

ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, 

ISENTA  DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 
CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, 

PACOTE 500,00 UN. CODIGO BPS: 

BR0269974.  

AMERICA 100,00 21,94 

DIAG SOLUTION 
ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

20 CORANTE, TIPO: CONJUNTO 
COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO 

FÍSICO:  LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 

ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E 
AZUL DE METILENO CODIGO BPS BR 

0353661  

RENYLAB 20,00 39,89 

DIAG SOLUTION 

ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

22 CORANTE, TIPO: LUGOL FRACO, 

ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, 

CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS: 
SOLUÇÃO A 2%. FRASCO CONTENDO 

500ML. CÓDICO BPS: BR0327215  

RENYLAB 20,00 33,00 

A FAVARIN 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

23 CURATIVO, NÃO TECIDO, RESINA E 

ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSE 
ANTISSÉPTICA, REDONDO, OPACO, 

MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, 

CIEX 300,00 11,85 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESTÉRIL, CAIXA COM 500 UN. CODIGO 

BPS: BR0429067  

DIAG SOLUTION 
ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

24 CURATIVO, NÃO TECIDO, RESINA E 
ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSE  

ANTISSÉPTICA, REDONDO, OPACO, 

MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, 
ESTÉRIL, ADESIVO ANIMADOS DE USO 

INFANTIL, CAIXA COM 500 UN. CÓDIGO 

BR 0429067  

COPERTIN
A 

100,00 13,30 

MUNDIAL 
SOLUCOES 

LABORATORIAI

S LTDA 

25 ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: 
PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA 

TUBOS ATÉ  15 MM, CAPACIDADE: ATÉ 

120 UNIDADES. CÓDIGO BPS: 

BR0441229  

PROCLIN 10,00 27,90 

MUNDIAL 
SOLUCOES 

LABORATORIAI

S LTDA 

26 ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: 
PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA 

TUBOS ATÉ 75 MM, CAPACIDADE: ATÉ 

105 UNIDADES. CODIGO BPS: 
BR0419965.  

PROCLIN 10,00 25,00 

MUNDIAL 

SOLUCOES 

LABORATORIAI
S LTDA 

27 FILTRO LABORATÓRIO, TIPO: 

PARASITOLÓGICO, MATERIAL: FIBRA 

ALGODÃO,  COMPONENTES: COM ALÇA, 
TIPO USO: DESCARTÁVEL, ADICIONAL: 

PARA ENCAIXE EM CÁLICES. CÓDIGO 

BPS: BR0411018  

DESKARPL

AS 

5.000,00 0,62 

MAX 
DIAGNOSTICA 

COMERCIO E 

LOCACAO DE 
ARTIGOS 

LABORATORIAI

S LTDA 

28 FRASCO COLETOR DE REAGENTES 
PARA ROTINA DIARIA DA BIOQUIMICA 

PARA 20ML DE REAGENTE, 

COMPATIVEL COM A MAQUINA SX-260 
SINNOWA. 

 

  

SINNOWA 200,00 41,87 

MAX 
DIAGNOSTICA 

COMERCIO E 

LOCACAO DE 
ARTIGOS 

LABORATORIAI

S LTDA 

29 FRASCO COLETOR DE REAGENTES 
PARA ROTINA DIARIA DA BIOQUIMICA 

PARA 50ML DE REAGENTE, 

COMPATIVEL COM A MAQUINA SX-260 
SINNOWA. 

 

  

SINNOWA 500,00 41,87 

INGALAB 
EQUIPAMENTO

S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

30 FRASCO COLETOR, TIPO: PARA FEZES, 
MATERIAL: PLÁSTICO OPACO, 

CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO 

TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, 

COMPONENTES: COM ESPÁTULA, TIPO 
USO DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0439077.  

FIRSTLAB 5.000,00 0,22 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

31 FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, 

MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE,  
CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TIPO 

TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, 

GRADUAÇÃO: GRADUADO. CÓDIGO BPS: 
BR0439115.  

FIRSTLAB 10.000,00 0,23 

AMARILDO 

BASEGGIO & 

CIA LTDA - ME 

32 FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: 

EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO 

BICO:  BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º 

JPROLAB 20,00 3,13 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TIPO 

TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML.  

CÓDIGO BPS: BR0279890.  

MUNDIAL 

SOLUCOES 
LABORATORIAI

S LTDA 

33 GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, 

COMPONENTE ADICIONAL: COM 
SISTEMA  DE TRAVA EM PLÁSTICO, 

TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO 

USO: REUTILIZÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0445576.  

KASVI 10,00 6,80 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 

LABORATORIOS 
LTDA - ME 

36 LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: 

VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 

MM,  TIPO BORDA: BORDA LISA  

 
  

FIRSTLAB 10.000,00 0,07 

DIAG SOLUTION 

ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

37 LAMÍNULA, MATERIAL: VIDRO, 

DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 20 MM. 

CAIXA  CONTENDO 1.000 UNIDADES. 
CODICO BPS: BR0409642.  

PRECISIO

N 

20.000,00 0,03 

FENIX 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

38 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO 

E UNIFORME , MÉDIO, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 

DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 

100UN CÓDIGO BR (BPS): BR0269893  

LEMGRUB

ER 

300,00 47,00 

FENIX 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

39 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO 
E UNIFORME , PEQUENO, LUBRIFICADA 

COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, 

ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À 

TRAÇÃO. CAIXA COM 100UN. CÓDIGO 

BR (BPS): BR0387700  

LEMGRUB

ER 

300,00 47,00 

JVB 
DISTRIBUIDORA

, COMERCIO & 

SERVIÇOS 

EIRELI 

40 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ, 

NÃO   ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. 

CAIXA COM 100UN. CÓDIGO BR (BPS): 

BR0313652  

KEVENOLL 700,00 52,56 

JVB 

DISTRIBUIDORA

, COMERCIO & 

SERVIÇOS 
EIRELI 

41 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, 

NÃO   ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. 

CAIXA COM 100UN. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0313653  

KEVENOLL 700,00 53,52 

JVB 

DISTRIBUIDORA

, COMERCIO & 
SERVIÇOS 

EIRELI 

42 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM 

PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. 
CAIXA COM 100UN. CÓDIGO BR (BPS): 

BR0313654  

KEVENOLL 700,00 53,63 

FENIX 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

43 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL 

ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE,   
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 

DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, 

LEMGRUB

ER 

300,00 47,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 

100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0269892  

PROLINE 
MATERIAL 

HOSPITALAR - 

EIRELI 

44 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO 
TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS 

HORIZONTAIS,   ATÓXICA, TIPO 

FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL.  UNIDADES. CÓDIGO 

BPS: BR0435202.  

TALGE 20.000,00 0,30 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO

S E 

SUPRIMENTOS 
PARA 

LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 
EIRELI 

45 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 10 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 

VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 
EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 

BPS: BR0411015.  

JETTA 5,00 72,00 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO

S E 
SUPRIMENTOS 

PARA 

LABORATORIOS 
E HOSPITAIS 

EIRELI 

46 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 100 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 
VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0424102.  

JETTA 2,00 72,00 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO
S E 

SUPRIMENTOS 

PARA 

LABORATORIOS 
E HOSPITAIS 

EIRELI 

47 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 1000 MCL, TIPO: 
MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 

VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0411743.  

JETTA 5,00 72,00 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO
S E 

SUPRIMENTOS 

PARA 
LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 

EIRELI 

48 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 20 MCL, TIPO: 
MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 

VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA. CÓDIGO BPS: 
BR0433641.  

JETTA 5,00 72,00 

VITRALAB 
EQUIPAMENTO

S E 

SUPRIMENTOS 
PARA 

LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 
EIRELI 

49 MICROPIPETA, CAPACIDADE 
ASPIRAÇÃO: ATÉ 200 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 

VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 
EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 

BPS: BR0424101.  

JETTA 2,00 70,00 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO

S E 
SUPRIMENTOS 

PARA 

50 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 250 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 
VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

JETTA 5,00 70,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 
EIRELI 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 

BPS: BR0411016  

VITRALAB 

EQUIPAMENTO

S E 
SUPRIMENTOS 

PARA 

LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 
EIRELI 

51 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 50 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 
VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 

BPS: BR0411017.  

JETTA 5,00 70,00 

VITRALAB 

EQUIPAMENTO

S E 
SUPRIMENTOS 

PARA 

LABORATORIOS 
E HOSPITAIS 

EIRELI 

52 MICROPIPETA, CAPACIDADE 

ASPIRAÇÃO: ATÉ 500 MCL, TIPO: 

MONOCANAL,  MECÂNICA, AJUSTE: 
VOLUME FIXO, COMPONENTES: COM 

EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 

ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0424823.  

JETTA 5,00 70,00 

MUNDIAL 

SOLUCOES 
LABORATORIAI

S LTDA 

53 MISTURADOR, HOMOGENEIZADOR TIPO 

HORIZONTAL, AJUSTE MECÂNICO, ATÉ 
30 RPM, CERCA DE 30 TUBOS, C/ 

SISTEMA DE SEGURANÇA, P/ 

HEMATOLOGIA. CODIGO BPS: 
BR0445241. 

KACIL 1,00 920,00 

MUNDIAL 

SOLUCOES 

LABORATORIAI
S LTDA 

56 PIPETA, TIPO: PASTEUR, GRADUAÇÃO: 

GRADUADA, CAPACIDADE: 3 ML,  

MATERIAL: PLÁSTICO, ESCALA: ESCALA 
0,5 EM 0,5 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

CÓDIGO BPS: BR0417047.  

KASVI 10.000,00 0,15 

VALE 

DIAGNOSTICOS 
LTDA 

57 PLACA LABORATÓRIO, TIPO: KLINE, 

MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 12 
POÇOS.  PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 

VDRL CÓDIGO BPS: BR0412677.  

QUALIVID

ROS 

10,00 51,30 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

58 PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: 

POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ  200 
MCL, TIPO USO: DESCARTÁVEL. 

CÓDIGO BPS: BR0427478.  

KASVI 100.000,0

0 

0,01 

VITRALAB 
EQUIPAMENTO

S E 

SUPRIMENTOS 

PARA 
LABORATORIOS 

E HOSPITAIS 

EIRELI 

59 PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 

1000  MCL, TIPO USO: DESCARTÁVEL. 

CÓDIGO BPS: BR0427479.  

GN 10.000,00 0,03 

PHARMED 
COMERCIO E 

DISTRIBUICAO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

60 PRO-PÉ SEM COR, MATERIAL: 
PROLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, 

DESCARTAVEL.   

ANADONA 5.000,00 0,26 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

62 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, 

ANALISA 10,00 60,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

S PARA 

LABORATORIOS 
LTDA - ME 

QUALITATIVO DE  FATOR REUMATÓIDE, 

AGLUTINAÇÃO EM PLACA, PRONTO 
PARA USO. CÓDIGO BPS: BR0335453.  

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 
LABORATORIOS 

LTDA - ME 

63 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO  

(LATEX, CONTROLE NEGATIVO, 
CONTROLE POSITIVO E PLACA DE 

REAÇÃO) TIPO DE ANÁLISE: 

QUALITATIVO E QUANTITATIVO DE 

PROTEÍNA "C" REATIVA, MÉTODO: 
AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, PRONTO 

PARA USO CÓDIGO BPS: BR0343029.  

ANALISA 200,00 57,00 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

64 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO 
(LATEX,  CONTROLE NEGATIVO, 

CONTROLE POSITIVO E PLACA DE 

REAÇÃO), TIPO DE ANÁLISE: 
QUALITATIVO E QUANTITATIVO DE 

ANTIESTREPTOLISINA "O", MÉTODO: 

AGLUTINAÇÃO EM PLACAS. PRONTO 
PARA USO. CÓDIGO BPS: BR 0337768.  

ANALISA 100,00 56,00 

DIAG SOLUTION 

ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

66 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, 

TIPO DE  ANÁLISE: QUALITATIVO DE 
BETA HCG, APRESENTAÇÃO EM TIRAS 

TESTES CÓDIGO BPS: BR0332730.  

EBRAM 20.000,00 0,50 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

67 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO: SUSPENSÃO DE 
ANTÍGENOS PARA  TRIAGEM DE VDRL, 

MÉTODO: FLOCULAÇÃO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

PRONTO PARA USO, APRESENTAÇÃO: 
TESTE. CÓDIGO BPS: BR0396034.  

ANALISA 200,00 24,90 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 
LABORATORIOS 

LTDA - ME 

68 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO: UROANÁLISE, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 
PARÂMETROS, APRESENTAÇÃO: TIRA. 

CODIGO BPS: BR 0339560.  

WAMA 30.000,00 0,23 

MUNDIAL 

SOLUCOES 
LABORATORIAI

S LTDA 

69 SORO, TIPO: ANTI-A, COMPOSIÇÃO: 

MONOCLONAL. FRASCO CONTENDO 10 
ML.  CODIGO BPS: BR0280350  

EBRAM 50,00 15,20 

MUNDIAL 

SOLUCOES 
LABORATORIAI

S LTDA 

70 SORO, TIPO: ANTI-B, COMPOSIÇÃO: 

MONOCLONAL. FRASCO CONTENDO 10 
ML.  CÓDIGO BPS: BR0280351  

EBRAM 50,00 15,20 

MUNDIAL 

SOLUCOES 
LABORATORIAI

S LTDA 

71 SORO, TIPO: ANTI-D, COMPOSIÇÃO: 

MONOCLONAL FRASCO CONTENDO 10 
ML.  CODIGO BPS: BR0280353. 

  

EBRAM 50,00 29,90 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

73 TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, 

MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO 
FUNDO:  FUNDO REDONDO, 

DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, 

CRAL 50.000,00 0,10 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ADICIONAL: SEM ORLA. CODIGO BPS: 

BR0412388.  

MUNDIAL 
SOLUCOES 

LABORATORIAI

S LTDA 

74 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA 
BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, 

VOLUME:  4 ML, COMPONENTES: COM 

ATIVADOR DE COÁGULO E GEL 
SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A VÁCUO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL. CODIGO BPS: 
BR0372352.  

VACUPLAS
T 

20.000,00 0,54 

INGALAB 

EQUIPAMENTO

S PARA 
LABORATORIOS 

LTDA - ME 

75 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA 

BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, 

VOLUME:  4 ML, COMPONENTES: COM 
EDTA-K3, USO: COLETA DE SANGUE, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A VÁCUO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0372340.  

INJEX 20.000,00 0,34 

INGALAB 

EQUIPAMENTO
S PARA 

LABORATORIOS 

LTDA - ME 

76 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA 

BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, 
VOLUME:  8 ML, COMPONENTES: COM 

ATIVADOR DE COÁGULO E GEL 

SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A VÁCUO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 
BR0376832.  

INJEX 10.000,00 0,85 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

79/2020, é de R$ 355.100,70 (Trezentos e Cinqüenta e Cinco Mil e Cem Reais e Setenta 

Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de outubro 

de 2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 


